frumento. Status securitas Proverb. j. Habundantia per fruentis timore maloz sublato. Itē gust? Inauitas ps. 2. De moria habundantie suauitatis tue eructabit: et iusticia tua eructabit. Itē pacis tranquillitas ps. 2. Dicit in diebus eius iusticia et habundantia pacis. Ibi em̄ sit par in virtute tua et habundantia in turbibus tuis. Sed de ista vide supra in verbo habere in secūdo mēbro illius auctoritatis. Haberi dabit et habundabit. Et hoc sufficit quo ad p̄sens. Vide. j. de Sterilitate et supra de Fructib? et in tabula: qz in mult? locis fit mētio qualiter arbores possunt diuersimode in fructibus habundare etc.

Barena. Nota qz cū barena habeat asperitatē. Ariditatē. Sterilitatē. Multiplicitatē. Instabilitatē s̄m varias eius p̄ditōes potest habere diuersas significatōes. Dico igit qz inuenit̄ barena asperitatis que p̄nie designat stimulū. Barena em̄ sua asperitate sordēs vastis abstergit et carpinat. sua ariditate fluxū maris s̄sistit et terminat: sua p̄prietate p̄ciosa tegit et germinat. qz. s. aurū et lapides p̄ciosi tegunt et gignunt i barenis maris et fluminū. Sic vere dico qz asperitas p̄nie sordēs viciō rū abstergit: qz. sicut barena sua asperitate licet tactū offendat. vasa t̄m mūdāt et purgat. Sic p̄nie vel tribulatiōis asperitas: est corpus offendat: aiām t̄m purificat atqz poluit. Quia. s. sicut vasa barena fricata solent splendēre. Sic sancti viri p̄nia tacti solent sc̄ctijs et morib? relucere. Dsee. j. Erit numerus filioz israel quasi barena maris. Itē ista barena p̄nie fluxū carnalitatis restringit. Sicut em̄ dicunt p̄bi. Siccitas barenē ē causa qz mare nō transit terminos suos. Sic siccitas abstinentie que p̄niam comitat: oēm fluxum sup̄fluitatis stringit. Dicit. v. Posui barenā terminū mari. p̄ceptū sempiternū qd non p̄teribit. Itē ista barena p̄nie lapides p̄ciosos et metallā diuersarū virtutū generat atqz tegit. vñ Deuter. xxxij. Immolabūt victimas iusticie. inundatiōē maris quasi lac sugent. thesauros absconditos barenay. Hec est igit barena asperitatis que p̄nie tē designat stimulū. Secūdo dico qz inuenit̄ barena frigiditatis siue ariditatis: que mortalitatis designat cumulum. Barena em̄ que est frigida. sicca insipida. ponderosa et fluxus maris restrictiua. signat mortē. que finis et terminus maris. i. fluctuose vite existit: que humore voluptatis caret: et q̄ grauis: aspa et insipida ad gustandū et ad sustinēdū est. An illud Dicit. v. Posui barenā terminū maris etc. Barena etiā signat p̄dus eterne tribulatiōis et mortis. s. penā eternā. qz s̄z aspa est et grauis: et q̄ fluxus et flux? maloz terminat Job. vij. Quasi barena maris libie inueniunt. vñ p̄dus pene eterne. Et sicut in barena libie inueniunt. vñ dracones. Sic mali finaliter habebunt habitaculū in inferno. vbi torquent p̄ demones Apoc. xij. Stetit draco sup̄ barenā maris. Vel si vis posses dicere: qz barena signat p̄dus timoris vel sp̄m timorē mortis: et inferni. q̄ flux? carnalitatis restringit. Sed de hoc die sicut. s. dictū est de p̄nia. De tali vō barena. quā. s. meli? est sustinere qz penā eternā. potest dici illud Prover. xxvij. Graue est saxū et onerosa barena: s̄z ira stulti veroz grauior. Hec est igit barena ariditatis q̄ mortalitatis designat cumulū. Tertio inuenit̄ barena q̄ iniquitatis designat titulū. Barena em̄ cui? est tanta sterilitas qz nihil p̄t ibi crescere. signat status peccati in q̄ nullū bonū cretat: qz frigiditas in deuotiōis et siccitas in cōpassionis. ponderositas pigritie. in cōiunctibilitas discordie et inuidie. impediūt om̄ne bonū. Ideo de peccatore p̄t dici illud Eccl. xxxij. Barenā et salē et massam ferri. facilius est portare qz boiem impudentē: fatū et impiū. Quarta dico qz est barena multiplicatatis: que boni vel mali designat cumulū: qz. s. qnqz barena designat multitudinē bonoz vel maloz. ij. Regū. xvij. Congregēt vniuersos populos q̄ est sicut barena maris. An de multitudine btoz dicit illud predictū Dsee. j. Filij israel quasi barena maris. De multitudine vō dānatoz dicit de nabuchodonosor. i. de dyabolo Abac. j. Congregauit quasi barenā maris captiuitatē. Mali em̄ sunt innumerabiles et inēsurabiles vt barena Eccl. j. Barenā maris et pluuie guttas q̄s dinumerabit: Et Dicit. xxxij. Hec metiri barenē maris p̄t. Quinta dico qz est barena fluxibilitatis q̄ diuitiaz designat riuulū. Sicut em̄ barenē steriles et leues facile disp̄gunt. Sic

diuitie que etiā sunt steriles et sine fructu modico tribulationi vento p̄dunt et disp̄gunt: et difficile cōgregant. nihil em̄ habēt stabilitatis. Et io comus p̄sciētie ruinosā dicit: que fundata sup̄ barenā diuitiarū p̄bibet. Math. vij. Et ideo indignatiue loquit̄ dñs p̄tra eccliam barenis diuitiarū berentē. Dicit. ix. Dabo in q̄t̄ irim in acervos barenarū et in cubilia draconū. Mauis em̄ barenē berens impedit ne veniat ad portū: et balena ne redeat ad pontū. Et breuiter sic barena modici est p̄ciji vel valoris: sic diuitie tpales respectu eternoz Sap. vij. Om̄ne aurū in cōpatione illius barenā est erigua etc. Sufficiat de barena.

Barundo. Nota qz barūdo in bono sumit̄ et in malo. In bono em̄ signat virum humilem et obedientē. In malo vō signat virū instabilem nec stare valentē. Signat dico in bono signato virū humilem qui promptus obedit: qui sicut arundo solet esse. Ad statū mobilis. Constat em̄ qz barūdo facile mouetur. Sic iustus ad statū et volūtatē boni plati. vel ad inspirationē spiritus sancti facilius agitatur. vñ de bō Jobāne dicit Math. xj. Quid ex istis in desertū? videre barūdinem vento agitatā? Itē barūdines facile cassant. Sic iusti in sua reputatiōe valde debiles sunt: veritatem t̄to sunt fortiores quāto se reputāt fragiliores. Sicut etiam p̄z de barundine que cedenti vento non eradicatur nec frangitur vbi in aca arbor venti impetu frangere. Et breuiter tales barūdines. s̄z iusti sunt intus vacui per volūtariā pertatem. exterius splendidi et p̄cipui per exemplarē bonestatem. Facile igniunt per sancti sp̄s charitatem. Et p̄ eos alij mensurant per iusticiā et equitatē. Et ideo de iusto dicit Apoc. xij. Quod angelus ille de barundine aurea mensus est ciuitatem. Unde de iustis in barundinetō paradisi habitantibus dicit Sapient. iij. Fulgebūt iusti: et tanqz s̄m. t̄lle in barūdineto discurret: iudicabit natiōes et dñabit p̄p̄lis etc. In malo vō significatō dicit qz barūdo signat impium qui facile cedit. Barūdo em̄. id est. vir mūdāns et intus vacuus carendo gratia. Quia. s. mūdāns? uol Flecti assiduus carendo constantia. lam habet virtutem Fous p̄cipuus p̄ mundi gloria. plenitudinē. Nullaz Moneri solitus iugi tristitia. habet cōstantie aut fiducie certitudinē. Ignibus dedit? in valle stigia. Nullam habet diuinā pulcritudinē. Habet timoris et tristicie mobilitatē et inq̄tudinē. Habet ad ignitiōes infernalem valde magnā aptitudinē. De tali igit barundine et eius inutilitate et incōstantia dicit Ezech. xix. Fuit basculus barūdinicus domui isrl. quē cū apprebenderūt manu p̄tractus es: et lacerasti humerū eoz. (fatū em̄ est contūci p̄ fiducia) In talib? em̄ nihil est valens ad sustentandū: s̄ bene valent ad bonos p̄cutiendū et aceto potandū. Marci. xv. Percutiebat caput eius barundine etc.

Basta. Nota qz basta et lancea p̄ eodē supponit̄. Cum em̄ basta possit significare in bono et in malo. possum dicere qz cū basta sit bellicū instrumentū ad ipugnandū hostē inordinatū. qd. s. d̄ esse Lōgū. Rectū. Planū. Solidū. Flexibile. Et acutū. Basta in bono signat Verbi diuini eloquentiam. Iste em̄ sunt quatuor: basse q̄bus iusti debent esse armati ad p̄liandum cōtra Scueritatem et iusticiā. hostes anie. Figura. ij. Paralip. ix. vbi dicit qz Salomon fecit. cc. bastas aureas. Et. ij. Paralip. xxvj. dicit qz Osiā p̄pauit exercitū clypeos. bastas et galeas. sic. s. xps q̄ ē verus Salomon et osias vult qz exercitus iustoz bastis h̄mōi sit armat. Verbi em̄ dei est basta p̄dicatoz qua debellant. hereticos. demones et peccata. s. Paralip. xj. Leuauit bastam suā cōtra. ccc. vulneratos vna vice. Iste t̄m qnqz simulant̄ saulū q̄ bastam suā insigne in terram et obdormiuit. Et ideo dauid sibi eam suberant. et etiam aque ciphum. Sic multi sunt doctores q̄ bastam verbi dei per corruptam intentionē in terrenis immittunt et obdormiunt in peccatis: ideo merent̄ qz sibi a dauid. i. a christo subripiat. j. Paralip. xj. Rapuit. s. bamaia bastam quā tenebat. s. vir egyptius: et interfecit eum. Item oratio est basta religiosoz. Ista. ij. s̄ longa: p̄seueras et recta

Simplex fuerit. dyabolū delonge pcutiet. ij. Machab. v. Contigit in celo videri equites discurretes auratas stolas habentes et hastas. Item memoria crucis est hasta oim devotoꝝ. Ista est hasta quā pete dāvid saulem fugiens si bi dari. j. Regū. xxj. Da mihi hastā vel gladiū. Item iusticia est hasta prelatoꝝ. qua scz vtunt pūgendo malos et tuendo bonos. j. Regū. xxvj. Ecce hasta regis transeat vñ et tollat. Sed cum tamē ibi cōquerēdo dicit. Et nūc vbi est hasta regis. i. iusticia prelatoꝝ. q̄si diceret. Perijt. Tali etiā am hasta. s. executione iusticie vtiť ipse deus. Ipse em vti videtur quadruplici hasta. videlicet

Hasta
 Clementie hostem subijciendo. Hasta em̄ clementie hostem verberavit. et
 Potentie iustis subueniēdo. iusticia fuit crux xpi qua
 Iusticie beatos alliciēdo. ista fuit crux xpi qua
 Misericordie iusticiā t̄pando. ipse cōtra demōnē dimicavit et eum ibi moriēs supavit. ij. Reg. j. Saul incēbat sup hasta suam. Hasta potentie bonos liberavit. de us em̄ semp est parat⁹ p̄tra inimicos nostros vibrare hā. stam istā ad nos iuvandū et liberandū. ij. Machab. xj. cuz pariter p̄mpto animo pcederet hierosolymis. appuit p̄cedens eos eques in veste cādidā: aureis armis hastam vbi brans. Hasta iusticie beatos p̄miabit. teste em̄ Justino. antiq̄tus anteq̄ inveniēt ydola. haste et lancee adorabantur loco deoꝝ. Cui⁹ simile tangit Solin⁹. c. de vent. in quo notat q̄ hasta iusticie et maxime diuine ē precipue bonoꝝ dā et etiam adorāda. nihil em̄ vitiosus republice q̄ iusticia. qz ista mediāte mali puniunt et boni p̄miant. Unde de beatis potest dici illud Abacuc. iij. Sol et luna steterūt in bitaculo suo in luce sagittarū tuarū ibunt. in splendore fulgurātis haste tue. Aduerte autē q̄ sicut hasta est flexibilis. sic flexibilitas misericordie semp debet hastaz iusticie comitari. Hasta em̄ melius pcutit qm vibrādo flectit et mouet. Sic iusticia prelati melius opaf si flexione misericordie tempet. qd etiā in correctionib⁹ appet vbi sepe plus opaf benignitas q̄ seueritas tē. Et iō ipse de⁹ sp solet clementiā cū seueritate miscere p̄. Misericordiam et iudiciū cātabo tibi dñe. Sic igiť p̄z q̄ q̄duplex hasta bona repit in sc̄ptura. Sz ad huc dico q̄ i malo significato iuenit̄ mltiplex hasta mala. vitz

Hasta detractoris. De hasta detractoris p̄t dici illud
Hasta tentationis. ij. Reg. ij. q̄ abner p̄cussit azzel in
Hasta dānationis. inguine auersa hasta et occidit euz.
 Quia. s. mali cū hasta detractorie lingue quasi ex aduerso et ab obliquo solent sumnope murmurare. De hasta tē tationis qua. s. vtiť dyabolus contra nos p̄t dici illud qd de goliad dicit. j. Reg. xvij. q̄ hasta ei⁹ erat quasi liciatori. um extoris. De hasta vō dānationis. vi. Mañ. iij. Vox flagelli et vox impet⁹ rote et equi frementis. micātis gladij et fulgurātis haste: et multitudinis interfecte. Fatui tñ vidēt esse peccatores sicut ille behemoth. s. quo dicit Job. xij. Quasi stipulā estimabit malleū: et deridebit vibrantes hasta. Quia. s. mali nō vidēt hasta eterne dānationis timere: s. eaz potius deridere. vñ de p̄sumptuosus p̄t dici illud Job. xxxix. Cōtemnit pauorē nec cedit gladio. sup ip̄z sonabit p̄baretra: vibrabit hasta. P̄z igiť quō hasta in bono sumit et in malo. Vide de lancea et de gladio.

Haurire. Cum haurire nihil aliud sit q̄ aquam bere. potest dici q̄ sim q̄ multa sunt que haurire possunt haustus diuersimode signat in sc̄ptura. Unde nota q̄ ego inuenio triplicem haustum bonum. videlicet

Haustum Sanguinis. Sanguinē hauriāt cruce meditatēs. illi
Luminis. s. q̄ deuote recogitat mortē et sanguinem
Fluminis. passionis. exemplo autē nobiliū quaruz vita est in sanguine. Mustela etiā occiso cuniculo vel galina delectat hauriēdo in sanguine. Sic sancti et deuoti viri summe delectant hauriēdo et cogitando sanguinem iesu xpi Leuit. iij. Hauriet de sanguine vituli. i. xpi passi. et in serat illud in tabernaculū testimonij. i. interiora cordis sui. p̄ memoriā et cōpassionē. Itē lumē seu ignē hauriūt xpm diligentes. de quo Au. xvj. vbi dicit aaron p̄ moysen. Tolle thuribulū: et hausto igne de altari mitte incensum desup pergens cito ad pplm vt roges p̄ eis. Aquā seu flumē hauriūt iuste ouerfantes. vitz sc̄pturā: q̄ hauriūt a dño aquā vitē. De q̄ Job. iij. Dñe da mihi hāc aquā. vt nō sitia iter ne

q̄ veniā huc haurire. Iusti. n. hauriūt triplicē aquā vite. s. Aquā scripture et eruditionis. Primo igitur dico q̄ Aquā gratie et inspirationis. aquā scripture hauriunt docti. Sicut est dicitur Job. iij. Mulier de samaria vicit ad hauriendū aquā: et inuenit dñm supra puteū q̄ ipsaz in pluribus informauit. Sic deuota anima q̄ de samaria (que custos interpretat⁹) esse dicitur pro eo q̄ seipsam a peccato custodire conat⁹: quādo venit ad hauriendū aquā doctrine a puteo p̄fundissimo scripturarū: statim inuenit dñm in spiratē et doctrinam et scientiam reuelantem. Ista enim aqua baritur Ad Simplicem adaquandum. Per tales est haustus sim. Lastrum anime muniendū. plices adaquant⁹: et per totam Internā leticiā generādum. ctiores in fide et morib⁹ in Sitim auaricie temperandū. formant⁹. Unde doctor videt dicere dño illud Ben. xxiij. qd dicit virgo pulcherrima. s. rebecca seruo abrahe. Camelis tuis aquā hauriā donec cuncti bibāt: et effundens aquā in canalib⁹ recurrit ad puteum vt hauriret aquā: et haustaz om̄ibus camelis dedit. Ista em̄ virgo signat purū et diligentem doctorem: qz. s. doctores theologie valde mūdi esse tenent. Iste igit de puteo scripture nō cessat haurire et rebaurire aquā doctrine studendo et meditādo: et eam effundere docendo et predicando: donec camelos abrahe. id est. simplices christi ad aqua uerit sagaciter erudiendo. Itē p̄ talē haustum castri anie munit. Constat em̄ q̄ illi q̄ timēt obsidionē castri sui. hauriunt aquā ad muniendū castri. Sic nos q̄ semp sum⁹ in periculo q̄ castri mētis p̄ demones et hereticos impugnetur. debem⁹ aquā doctrine haurire: vt in tali periculo possum⁹ inimicis fidei cōtraire Mañ. iij. Deuorabit ignis vertes tuos. aquā p̄pter obsidionem hauri tibi. extruē munitiones tuas: intra in lutū et calca. Scriptura em̄ lutū dicitur: de qua per sigulū. id est. p̄ doctorem calcādo et studendo vasa pulcra formant⁹. Item per talem haustum reges et principes iocundant⁹ et recreant⁹. vnde Job. ij. dicit. De aqua conuersa in vinū arbitridin⁹ bibit. Haurite inq̄t nunc et ferte arbitridino. Et Prouerb. xvij. Qui inuenit mulierem beatā. id est. scripturam sacram: inuenit bonū et hauriet iocunditatē a domino. Item p̄ talem haustum sitis auaricie et cuiuslibet mali desiderij temperat⁹. Unde Ero. ij. Vir egypti liberavit nos de manu passorū: insup et haurit aquas nobis: et potū dedit ouib⁹. Aduerte tamē q̄ multū sunt q̄ bene hauriūt sciam: s. p̄pter malū vsum cōuertit eis in sanguinē Ero. iij. Quicqd haueris de flumio vertet in sanguinem. Alij sunt q̄ bene vadūt ad pureū vel ad fontē scientie: sed qz non curāt haurire vel addiscere solent vacuū reuenire. Uere. xij. Uenerūt ad hauriendū aquas et nō inuenērūt: repositauerūt vasa sua vacua. Alij autē sunt q̄ libenter hauriūt et addiscerent sed illi q̄ seruant puteū. scz doctores nō dignant⁹ aperire veritatē nec simplices instruere vel docere. Unde holoferni dicitur est Iudith. vij. TUBE custodiri fontes vt nō hauriāt aquam: et sic sine gladio interficiet eos. Patet igiť q̄ aquā scripture hauriunt docti. Secdo dico q̄ aquā grē hauriūt iusti. Dilata si vis Prouer. xij. q̄ bou⁹ est hauriet a dño grām. Tertio dico q̄ aquā glorie hauriūt beati Prouer. viij. Qui me inuenit inueniet vitam et hauriet salutē a dño. Et Esaie. xij. Haurietis aquas in gaudio de fontib⁹ saluatoris tē. Sic igiť patet q̄ a plerisq̄ hauriūt et acquirūt. Potus aqueus. Haustus igneus. Liquor sanguineus.

Hebreus. Nota q̄ hebreus interpretatus iusti. Per hebreos igiť possunt denotari sancti viri. qui. s. in hoc mūdo sunt sicut in transitu et in motu: quia. s. nō habent hic manētē ciuitatē sed futuram inquirūt ad Heb. xij. Et ideo iussu dei vel superioris carnē mundū et hostem vincūt: et cōtinue p̄ficiendo in melius p̄trāsunt atq̄ vadunt: et ideo ap̄le. q̄. s. in mūdo nihil p̄prium possidebat de se et suis similib⁹ dicebat. ij. Cor. xj. Hebrei sunt et ego. Quia reuera ad religiosum et apostolicū virum p̄tinet q̄ sit verus hebreus. id est. per mundū nō adberendo trāsiens. sed a mundanis potius fugitiuus. s.

Reg. xiiij. En hebrei egrediantur de cauernis in quibus absconditi fuerant. q. d. Ipsi deberent de cauernis mudant amoris egredi et exire: et ibidem non sistere nec manere. Et aduerte q. ad bonum hebrei pertinet q. Caueat praua societate. q. arceat hostis crudelitatem. q. videat celi sublimitatem. Verus enim hebreus praua pfortia debet dimittere. hoc enim non decet q. mali sint in societate bonorum. laici clericorum. seculares religiosorum. vñ Gen. xliij. dicit. Quod illicitum est egyptijs comedere cum hebreis. Item cuncta crudelia debet condempnare. Unde Judic. xiiij. dicit. Quod vna mulier hebraea fecit confusionem in domo Nabuchodonosor regis: et hoc quod occidit holofertem. Item celi solacia debet aspiciere. s. p. contemplantionem. Unde de Joseph q. fuit expositor somniorum et cognitor occultorum. ut dicit Gen. xli. Quod puer hebreus erat in carcere qui sepe somnia exposuit pharaoni. Ideo contemplatiui possunt dicere illud psaltery. Cor. xj. Hebrei sunt et ego. Israhelites sunt et ego. Israhelites enim interpretantur videtes deum. Sed si vis in malo significato potes dicere q. hebrei significat peccatores: q. s. nihil habet stabilis neque firmi. imo sp. sicut in transitu et in motu: et in volubilitate desideriorum et fortuitorum: q. sicut dicit Esa. lvij. Cor impij quasi mare feruens: quod quiescere non valet. Ipsi enim mali hebrei sunt discordes et litigiosi. Quod sunt discordes et sine charitate. Imbecilles et defectuosi. nate. p. z. Ezo. ij. vbi dicit. q. Rebellis et presumptuosus. moyses inuenit duos hebreos rixantes ad iniuriam. Item q. sunt imbecilles et sine pfecte serenitate. patet. i. Reg. xij. vbi dicit. q. philistini. i. de montes cauebant ne hebrei faceret gladios aut lanceas ut non possent defendere se. Item q. sunt rebelles et sine humilitate et tranquillitate patet Act. vj. vbi hebrei contemnebant grecos tanquam indignos. Ideo factum est murmur grecorum aduersus hebreos. eo q. contemnerent in ministerio quotidiano vidue eorum etc.

Bedus. Cum bedus sit animal letum simplex et lasciuum. exterius macrum et bifulum. interius vero pingue et esui sapidum atque sanum: mudumque et sacrificijs aptum. possum dicere q. per bedos intelliguntur sui diuersa signata diuersa personarum genera. scilicet
 Ebrius saluator. Primum dico q. per bedum intelligitur xps saluator. Ebrius enim est beatus. Iustus viator. xps saluator. Ebrius enim est beatus. Vanus peccator. bedus mudissimus deo in ara crucis immolatus et occisus ut eius sanguine mundaretur et expiaretur humanum genus. Figura Ezo. xij. vbi iuxta ritum agni precipit bedus occidit: et eius sanguine potes liniri: ut sic possit dei populus a deuastrante angelo custodiri: quia scilicet cum xps fuit occisus. populus fuit virtute sui sanguinis de potestate mali angeli liberatus. Quicunque etiam sanguine huius bedi per deuotionem liniri. a pharaonis. i. a diaboli domino liberat. Judic. xij. Tulit manue bedum de capris et libameta: et posuit supra petram offerens domino q. facit mirabilia. manue patet samphonis signat populum iudaicum: qui. s. super petram. i. super duriciam passionis. bedum istum. i. xpm immolauit: et sanguinem eius libauit Gen. xxxvij. Intererunt tunicam Joseph in sanguine bedi quem occiderat. P. z. igitur q. per bedum intelligitur xps saluator. Secundo dico q. per bedum intelligitur iustus viator: quia. s. iusti sunt sicut bedi grecis dominici: qui. s. sunt leti per spirituale consolationem. Simpliciter per rectam intentionem. Exterius macrum per carnis macerationem. Dispidi per humilem conuersationem. Intus pingues per gratiam et deuotionem. Et ideo diuis sacrificijs et seruitijs sunt apti per sanctitatem et perfectionem. Deoq. specialiter immolantur per martyrium vel regionis dedicationem. Ipsi sunt igitur duo bedi optimi in quorum gustu ysaac ita delectatus fuit. q. Jacob benedixit. sicut dicit Gene. xxxvij. Ipsi sunt illi. xij. bedi qui per peccatis totius israel fuerunt immolati: sicut dicit. ij. Esdre. vij. Ipsi sunt etiam illi bedi q. a deo meruerunt pasci et gubernari et bonis placitis et pastoribus committi Can. j. Pasce bedos tuos post tabernacula postorum. Quia peccato in talibus bedis. i. in viris sanctis et iustis: q. s. q. duo. ppter duplicem charitatem. q. q. duodecim. ppter. xij. articulos diuine canis ipseverus ysaac deus miserabiliter delectatus: ita q. eorum precibus benedictionem celestem impendit: et peccata expiavit et remisit. Per bedus igitur intelligitur iustus viator. Tertio dico q. per bedum intelligitur vanus peccator: qui. s. exterius e vi-

lis et in boneste puerfationis: intus vero pinguis et carnalis conditionis. odoris vero grauis. i. infamis vite et opinionis. Et ideo tales bedi finaliter demondum immolari sunt digni et in inferno decoqui et cremari. Figura Mach. xv. vbi dicit q. agni a dextris. bedi vero a sinistris per iudicem statuentur. Tunc illis q. a sinistris erunt dicit. Ite maledicti in ignem eternum. Quia procerto tales bedi non sunt digni in lacte matris sue. id est in affluentia pietatis diuini decoqui. Iuxta illud. Non coques bedum in lacte matris sue Exodi xxxij. Et Deutero. xiiij. immo procerto digni sunt cum demondum in inferno cremari: et ibi cum eis perpetuo commorari Esaie. xj. Pardus cum bedo accubabit. Patet igitur quomodo bedus signat xpm saluatorem: iustum viatorem vanum peccatorem.

Belyas. Cum belyas fuerit vir maxime virtuosus. eximiusq. ppheta. qui interpretatur ascende domum: possum dicere q. per belyam potest intelligi xps qui celos ascendit ut dicit. Prophetarum fuit eximius et super omnes alios virtuosus. xps enim comparatur belye per carnalis humanitatem: q. sicut dicit Jac. v. Belyas homo erat similis nobis. Propter miraculorum multipliciter: q. sicut dicitur Eccli. xlvij. Amplificatus est belyas in mirabilibus. Propter penarum acerbitatem: q. sicut dicit Marci. ij. Belyas venit et fecerunt in eum quecumque voluerunt. Propter resurrectionis mirabilitatem: quia sicut dicit Eccli. xlvij. Surrexit belyas quasi ignis pflans. Propter ascensionis potentiam et sublimitatem: q. sicut dicit. Reg. ij. Belyas in curru igneo raptus est in celum. Et ppter aduentum ad iudicium finalem autem: q. sicut dicit Malach. iij. Belyas circa tempus iudicij venturus est. Sed q. per belyam magis communiter potest intelligi vir pfectus et sanctus: possum dicere q. Belyas fuit vir squaloris et penitentie. Iste enim belyas sic patet ex scriptura. p. z. carnem maceravit. Item pro lege zelauit. Malos increpauit. De calta vel futura cognouit. Tiduas nutriuit. Promptus obediuit. Mira ppetrauit. Celum vendicauit. Sic vere dico q. sancti viri per penam corporis debilitati. Belyas enim legitur sub iuni. per se commisisse: et comedis subeuerit panem: et bibisse de torrente: et zona pellicea succinctus fuisse. et in deserto stetit: sicut patet. ij. Reg. xix. Sic sancti solent per penam et abstinenciam carnem macerare atque asperare: sicut fecit beatus Jobanes q. fuit eximius beremita. vnde de tali Belya dicit. iij. Reg. j. Vir pilosus occurrit nobis. zona pellicea succinctus renibus. Sequitur. belyas testibus est. Item sancti per zelus fidei malos suppeditant. Belyas enim zelo legis falsos pphetas occidit. sicut dicit. ij. Reg. xvij. Sic vere sancti maxime zelo sicut bereticos debent depunire. ij. Reg. xix. Quid hic agis belya? Qui respondit. Zelo zelatus sum pro domino deo exercituum: quod dereliqueris pactum domini filij israel. Ite summa constantia tyrannos agitatur: sicut de belya legit. iij. Reg. j. De ochoziam moriturum pcepit et duos quingentarios cobussit. Sic sancti per iusticia boiem non timuerunt: sed etiam ipsos principes et maiores arguerunt et punierunt. vñ de belya dicit Eccli. xlvij. Amplificatus est belyas in mirabilibus: sequitur. Qui deiecit reges in pnicie et pfragisti facile potentia ipsorum. Ite summa scia futura cogitat. iste enim fuit summus propheta. Sic sancti de rebus futuris meditatio et speratio prophete videntur Mal. iij. Mitta vobis belyam ppheta. Ite isti summa clemencia paupes visitant. De belya. ij. Reg. ij. g. q. farina et oleum in domo paupis vidue multiplicauit. Sic sancti multiplicat abaria per egenos. ij. Reg. xvij. Ite verbu belye comedit et illa et domus eius. Et ex illa die ydria farine non defecit lechit olei non e diminuit. Ite scilicet obedientia seipos agitatur. De belya enim legitur q. ad vocem et sustentationem angeli surrexit et comedit et bibit: et ambulauit. xl. diebus et nocuit vsq. ad mortem dei. Quia sancti ad mandatum plati non timuerunt labores subire: sed voluerunt in omnibus obedire. ij. Reg. xvij. Dic domino tuo adest belyas. Et ideo iste dicitur est belyas testibus: q. interpretatur sessum: ad intelligendum quod signat obedientem. Ite mira ppetrat: q. magna